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パークゴルフ場管理棟改修工事実施設計業務委託
令和　年　月   日

申請地（工事場所）

いちき串木野市生福地内

83.31

83.9
3

浜涯自動車

生福支所

生福駐在所

多目的グラウンド

日置さつまJA

志保良池

勤労青少年
ﾎｰﾑ

P-5-1

P7-2

84.58

86.11
85.96

85.7485.31
84.89

84.32
83.62

86.80

86.81

86.68

86.88

85.84

85.82

85.53

84.84

84.31

86.89

86.82

84.93

83.99

B-
7

FH=86.00

FH=85.50

FH=85.50

FH=86.50

FH=86.00

FH=86.00

Ｎ

1

⑪総合サイン、施設サイン更新

⑤

鉄骨造テラス
（既存建築物）

管理棟（既存建築物）

①、②、③⑧

⑥

⑤
④

⑦

＜改修工事内容＞

①屋根外壁塗装改修

②照明LED化

③エアコン取替

⑤オーニングテラス新設

⑥倉庫増設

⑦タテ格子

⑧トイレ目隠し

⑨一本足休憩所（4箇所）

⑩手足洗い場改修

④鉄骨造テラス移設

⑫既存東屋3棟の屋根外壁塗装改修

※現プランは一例です
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縮尺

図面番号ＭＥＭＯ

採光･換気･排煙の検討 （ 単位： ｍ2） （ 採光･換気： 法第28条， 排煙： 令第126条の2）

階 室名
室面積(A)

必要採光面積(L) 設計開口部 採光補正係数 有効採光面積(L' ) 有効換気面積(V' ) 有効排煙面積(S' )

必要換気面積(V)
建具

幅 高さ ヶ所 (10d/h-1) 有効高さ 計算式 有効幅 計算式 有効高さ 計算式

幅 長さ 計 必要排煙面積(S) ① ② ③ ④ ⑤ L' =①*③*④*⑤ ⑥ V' =②*③*⑥ ⑦ S' =③*⑥*⑦

休憩室

5. 28 8. 64 45. 62 
L=A/20=

AD4 1. 74 1. 90 3 1. 00 1. 90 L' = 9. 92 0. 87 V' = 4. 96 0. 00 S' = 0. 00 

-0. 48 0. 96 -0. 46 AW2 1. 31 2. 16 2 1. 00 2. 16 L' = 5. 66 0. 66 V' = 2. 83 0. 77 S' = 1. 01 

V=A/20= 2. 26 

S=A/50= 0. 90 
合計(L' )= 15. 58 合計(V' )= 7. 79 合計(S' )= 1. 01 

合計(A)= 45. 16 判定　 L≦L' 　 ∴OK 判定　 V≦V' 　 ∴OK 判定　 S≦S' 　 ∴OK

事務室

3. 84 5. 76 22. 12 
L=A/20=

AW1 1. 74 1. 10 3 1. 00 1. 10 L' = 5. 74 0. 87 V' = 2. 87 0. 30 S' = 0. 78 

V=A/20= 1. 11 

S=A/50= 0. 44 
合計(L' )= 5. 74 合計(V' )= 2. 87 合計(S' )= 0. 78 

合計(A)= 22. 12 判定　 L≦L' 　 ∴OK 判定　 V≦V' 　 ∴OK 判定　 S≦S' 　 ∴OK

消防法無窓階の検討 （ 消令第10条1-5）

有窓階の 1)直径1m以上の円が内接することができる開口部又は､幅≧75㎝･高さ≧120㎝の開口部を2以上有する階｡

条　 　 件 2)上記の条件かつ､直径50cm以上の円が内接することができる開口部の面積の合計が当該階の床面積の1/30以上の開口部を有する階｡

 3)開口部は､床面から開口部下端までの高さが1. 2m以内であること｡

階 床面積(m2)
必要開口面積(m2)

設計開口部(m)
判　 定

建具 床面から 有効幅 有効高さ ヶ所 有効面積(m2)

床面積/30以上 符号 の高さ ① ② ③ ①*②*③ 1)の条件 2)の条件

208. 10 6. 94 

AD1 0. 00 0. 91 2. 00 2 3. 64 OK

AD2 0. 00 0. 67 2. 00 2 2. 68

AD4 0. 00 0. 87 1. 90 3 4. 96 OK

AD5 0. 00 0. 77 0. 95 1 0. 73

AD6 0. 00 0. 77 0. 95 2 1. 46

AW1 0. 80 0. 87 1. 10 3 2. 87

AW2 1. 13 0. 65 2. 16 2 2. 81

合計 19. 15 OK

2. 26 

1. 11 

鹿児島県いちき串木野市湊町一丁目1番地

いちき串木野市役所　都市建設課

TEL  (0996)-21-5154

FAX  (0996)-21-5192

パークゴルフ場管理棟改修工事実施設計業務委託
令和5年4月   日
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既存平面図（参考）

既存平面図　S=1/100

（参考図）

管　柱 杉，120x120・120x180x8本
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3
既存立面図，既存断面図

（参考図）
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鳥観図 管理テラスイメージ

■全体イメージ（現況の鉄骨屋根は移設を検討する。）

※現プランは一例です



鳥観図 管理等正面アングル

■全体イメージ（現況の鉄骨屋根は移設を検討する。）

※現プランは一例です



鳥観図 北側玄関・北東側・南西側・西側アングル

■北側玄関側からのイメージ ■北東側からのイメージ

■南西側からのイメージ ■西側からのイメージ
※現プランは一例です


